
 

 

 

           

        

 

 
Liceo Scientifico Statale "RAFFAELE LOMBARDI SATRIANI" 

Sede Centrale: Liceo Scientifico di Petilia Policastro 
Sedi staccate: Liceo delle Scienze Umane di Mesoraca - Liceo Scientifico Cotronei 

Via Garibaldi snc - 88837 Foresta di Petilia Policastro (tel. 0962-431345 - Fax 0962-433146) 
email - krps02000q@istruzione.it - PEC: krps02000q@pec.istruzione.it 

 

PROGRAMMA ERASMUS+1 
AZIONE CHIAVE 1 Progetti di mobilità nell'ambito dell'Istruzione scolastica  

Progetto 2024-1-IT02-KA121-SCH-000207956 
 
 

  CUP: E81I24000160006 
 

Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatoria docenti interni dell’istituto che hanno prodotto istanza per la 

partecipazione al Programma Erasmus+, progetti di mobilità enti accreditati settore Scuola. Codice attività 2024-

1-IT02-KA121-SCH-000207956 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 





 

 

 

 VISTO il Programma Erasmus+ 1 AZIONE CHIAVE 1 Progetti di mobilità nell'ambito dell'Istruzione scolastica;  

CONSIDERATO che il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica è stato autorizzato con nota dell’Agenzia 

Nazionale Erasmus+ INDIRE, trasmessa via pec il 20/02/2024; 

VISTO che l’impegno finanziario di € 21.178,00 per la realizzazione delle attività di mobilità relative all’Accreditamento 

del Settore Istruzione scolastica 2023-1-IT02-KA120-SCH-000187403 è stato comunicato con la stessa nota e che 

costituisce formale autorizzazione della spesa; 

VISTA la convenzione n 2024-1-IT02-KA121-SCH-000207956 conclusa tra l’Agenzia Nazionale Erasmus plus Indire e il 

Liceo Scientifico “Raffaele Lombardi Satriani”; 

VISTE le delibere degli OO.CC.; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto prot.01/07/2024; 

VISTO il PTOF 2024-2025; 

VISTO il Piano di internalizzazione di istituto; 

VISTO il Piano di Formazione docenti 2024-2025; 

VISTO il Programma annuale EF 2025 

VISTO l’avviso prot. n.437 del 28/01/2025 volto a reclutare i docenti interni all’istituto per la partecipazione al 

Programma Erasmus+, progetti di mobilità enti accreditati settore Scuola. Codice attività 2024-1-IT02-KA121-

SCH-000207956;  

CONSIDERATO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento, ai sensi 

dell’art. 5 della legge n. 241 del 1990, la Dott.ssa ANTONELLA PARISI, in qualità di Dirigente scolastico che risulta 

pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla medesima legge n. 241/1990; 

CONSIDERATO con Decreto N.000577 del 03/02/2025, il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per 

procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di valutazione, al fine di individuare di n.6 

docenti per la seguente attività di formazione nello specifico:  

 
ATTIVITA’ DI 

FORMAZIONE 

LUOGO DI 

SVOLGIMENTO 

PERIODO E 

DURATA 

PERSONALE COINVOLTO 

General English 

for teachers (20 

h) 

Malta 2-8 marzo 2025 4 docenti disciplinari a tempo indeterminato 

CLIL 
Malta 2-8 marzo 2025 2 docenti disciplinari a tempo indeterminato 

 
   CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche occorrenti   

al fine di svolgere l’incarico; 

   CONSIDERATO che i commissari hanno sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di interessi ed 

obblighi di astensione; 
 VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. 610 del 04/02/2025; 

 
DECRETA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito web, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

graduatorie provvisorie: 

Percorso CLIL  

N. DOCENTE CANDIDATO  DISCIPLINA  Punteggio  

1 MANNARINO FRANCESCO LATINO 54 

2 GRIMALDI CATERINA LATINO 39 

3 CARVELLI FRANCESCA STORIA DELL’ARTE 17 



 

 

 

4 MURACA ANNA ROMINA 
LINGUA FRANCESE Esclusa perché disciplina non compatibile 

con metodologia CLIL 

 

 

CORSO General English for teachers (20 h) 

 

N. DOCENTE CANDIDATO  DISCIPLINA  Punteggio  

1 MANNARINO FRANCESCO LATINO 54 

2 MURACA ANNA ROMINA LINGUA FRANCESE 47 

3 GRANO FRANCESCO LATINO 42 

4 GRIMALDI CATERINA LATINO 39 

5 TROCINO ANTONIO FABIO SCIENZE 25 

6 CARVELLI FRANCESCA STORIA DELL’ARTE 17 

 

 

N. DOCENTE CANDIDATO  DISCIPLINA  
In coda alla selezione perché docenti di 

lingua inglese incompatibili con i 

requisiti dell’avviso 

1 
BONOFIGLIO ANGELA 

FRANCESCA 

LINGUA INGLESE 

2 GIORDANO SILVANA LINGUA INGLESE 

 

 

 Il Dirigente scolastico, in caso di docenti presenti su due graduatorie, si riserva di individuare per scorrimento delle graduatorie, 

sopra riportate, i soggetti destinatari delle attività in oggetto alla presente, riesaminando i Curriculum Vitae rilevandone le 

competenze che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente 

vincolate agli obiettivi del Progetto ERASMUS +  

 

  Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla data di 

pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

  Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Antonella Parisi 

(Documento firmato digitalmente  

ai sensi del D.lgs 82/2005 e ss.mm.ii) 

 

 
 


		2025-02-04T22:23:11+0100
	antonella parisi




